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(båda m) 

Svensk anslutning till EG-ländernas 
handlingsprogram mot cancer 

De tolv länderna inom EG tillsatte 1986 en kommission för bekämpning 
av cancer, bestående av ländernas ledande cancerforskare. Sedan januari 
1987 är Sverige genom en svensk ledamot med observatörstatus represen

terat i kommissionen. Europakommissionen har framlagt ett mycket am
bitiöst handlingsprogram med titeln "Europe against cancer", som inne
håller 75 konkreta åtgärder mot cancer, varav 14 långt gående åtgärdsför
slag för att begränsa tobaksbruket. 

Programmet utgår från att var 3:e i Europa levande person kommer att 
utveckla en cancersjukdom under sin livstid. Av barn som föds idag 
beräknas vartannat få en cancersjukdom, om inga åtgärder vidtas. Vid 
sekelskiftet kommer årligen 2 milj. människor inom Europa att drabbas av 
cancer. Hälften av dessa kommer att botas men hälften, dvs. l milj. 
människor, kommer att dö i en cancersjukdom. Hela handlingsprogram
met utgår från att, med tillämpning av kunskaper som redan finns, den 
förväntade dödligheten i cancersjukdomar kan minska med minst 15 o/o. 

Årligen kan 150 000 människor räddas från att dö i en cancersjukdom 
genom föreslagna åtgärder. 

Programmet är bl. a. ett gigantiskt informations- och utbildningspro
gram för läkare. sjuksköterskor och allmänhet. Delar av programmet är 
politiskt antagna av EG-parlamentet. Detta program är det första icke
kommersiella handlingsprogrammet inom EG. 

EG-länderna har vid flera tillfållen givit uttryck åt en önskan att Sverige 
genom en svensk anslutning formaliserar sin medverkan i kommissionen. 
Svensk anslutning är välkommen på grund av det stora kunnande, som 
finns i vårt land på cancerforskningens område. Genom tillgång till Sveri
ges internationellt sett unika förutsättningar för cancerepidemiologisk 
forskning. är en svensk anslutning till EG-kommissionen mot cancer ange
lägen för EG. 

Förfrågan om formell svensk anslutning till handlingsprogrammet mot 
cancer är det första erbjudandet om EG-anslutning som framförts till 
Sverige. Denna förfrågan visar det stora värde, som EG-länderna åsätter 
svensk cancerforskning och svensk medverkan i kampen mot cancer. 

Forskningsnämnden inom Riksföreningen mot cancer har rekommen
derat Cancerfonden att verka för en svensk anslutning till handlingspro
grammet. Liksom cancerfonderna i EG-länderna är Cancerfonden i Sveri- 8 



ge beredd att svara för olika åtgärder, inkluderande vissa ekonomiska 

åtaganden. 

Sverige bör samarbeta med EG-Iänderna i kampen mot cancer genom en 

formell svensk anslutning till EG-kommissionens handlingsprogram. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om en formell svensk anslutning till EG-Iändernas 

handlingsprogram i kampen mot cancer. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Karin Falkmer (m) Elisabeth F/eetwood (m) 
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